
 Samorząd Studentów Kolegium MISH Uniwersytetu Warszawskiego zaprasza na studencką 
 konferencję naukową: 

 Trzeba bronić uniwersytetu 
 6 kwietnia 2024  (sobota)  [link do wydarzenia] 
 Wydział Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego 
 Nabór abstraktów do  17 marca 
 Patronaty: Wydział Socjologii UW, Krytyka Polityczna, Praktyka Teoretyczna 

 Czy  możemy  dziś  mówić  o  uniwersytecie  jako  o  społeczności?  Czy  w  miejscu,  w  którym 

 spędzamy  dni,  semestry  i  lata,  tworzymy  wspólnotę,  czy  jedynie  napędzamy 

 biurokratycznego  molocha?  Wiele  polskich  uczelni  zajmuje  się  masową  produkcją 

 dyplomów,  duża  część  robi  to  odpłatnie.  Niemało  młodych  decyduje  się  na  studia  zagranicą. 

 „Najlepsze  lata  życia”  ze  wspomnień  starszego  pokolenia,  wiele  z  nas  spędza  ciężko 

 pracując  na  swoje  utrzymanie,  bardziej  niż  rozwijając  swój  potencjał.  Konstytucyjny 

 powszechny  i  równy  dostęp  do  wykształcenia  na  naszych  oczach  staje  się  pustym  frazesem. 

 Po  roku  2023,  który  ożywił  polską  społeczność  studencką  i  zaowocował  pierwszą  od  kilku 

 lat okupacją, nadszedł rok nowych władz państwowych i wyborów rektorskich w całym kraju. 

 Konferencja  Trzeba  bronić  uniwersytetu  ma  na  celu  oddanie  głosu  obecnemu  pokoleniu 

 studentów  i  studentek,  tworząc  przestrzeń  zaangażowanej,  krytycznej  dyskusji  o  naszych 

 uniwersytetach, szkołach wyższych, uczelniach, akademiach i politechnikach. 

 Poszukujemy wystąpień skupionych wokół m. in. następujących obszarów tematycznych: 

 ●  problemów i wyzwań szkolnictwa wyższego w Polsce; 

 ●  historii, teraźniejszości i przyszłości ruchów studenckich; 

 ●  pozycji studentów, studentek, nauki oraz akademii w systemie neoliberalnym; 

 ●  prywatyzacji i komercjalizacji sektora nauki; 

 ●  upolitycznienia nauki i dydaktyki; 

 ●  wpływu urynkowienia na produkcję wiedzy naukowej; 

 ●  prekaryjności polskiej nauki (sytuacja doktorantów, punktoza, grantoza); 

 ●  kulturotwórczej roli uniwersytetu; 

 ●  drenażu mózgów; 

 ●  teorii dóbr wspólnych. 

https://fb.me/e/6up8o3Xqi


 Powyższa  lista  to  jedynie  propozycje  tematów.  Poszukujemy  zgłoszeń  studentek  i  studentów 

 różnych  dziedzin  nauki  i  różnych  uczelni.  Nie  wymagamy  wysokiej  średniej  ocen,  długiej 

 bibliografii,  60  punktów  ECTS,  ani  podbitej  legitymacji.  Nie  oczekujemy  wystąpień 

 wyczerpujących  dany  temat,  lecz  prowokujących  namysł  i  dyskusję.  Mile  widziane  będą 

 zgłoszenia  spoza  Warszawy,  jak  i  od  osób  bez  doświadczenia  z  konferencjami  naukowymi. 

 Dozwolone  są  referaty  grupowe.  Czas  przeznaczony  na  wystąpienie  to  20  minut  .  Udział  w 

 konferencji jest  bezpłatny  . Poniżej umieściliśmy kilka  cytatów dla pobudzenia wyobraźni. 

 Czy trzeba bronić uniwersytetu? 

 Jaką  główną  funkcję  społeczną  pełni  dziś  uniwersytet?  Na  pewno  nie  jest  to  edukacja.  W  praktyce  to 
 ściąganie  do  miasta  masy  młodych,  aby  z  ich  pracy  pomnażać  milionowe  zyski  w  branży  prywatnego 
 wynajmu  i  „studenckich”  zawodach:  od  obsługi  w  gastro,  przez  kurierkę,  sklepy,  hotele,  aż  po  magazyny 
 Amazona. 

 Alarm Studencki 1/2023,  Od redakcji 

 Jakiego uniwersytetu trzeba bronić? 

 Wolny  uniwersytet  w  środku  kapitalistycznego  społeczeństwa  jest  jak  czytelnia  w  więzieniu;  służy  jedynie 
 oderwaniu się od marności codziennego życia. 

 Communiqué z nieobecnej przyszłości – o kresie życia studenckiego 

 Przed kim i przed czym trzeba bronić uniwersytetu? 

 Dobra  uczelnia  to  taka  dziwna  wspólnota  -  niby  hierarchiczna,  bo  wiadomo,  kto  profesor,  kto  doktor,  a  kto 
 student,  a  jednak  egalitarna,  bo  oparta  na  dialogu.  To  dlatego  uniwersytet  bywał  siedliskiem  buntowników, 
 miejscem,  gdzie  zaczynały  się  protesty,  które  prowadziły  Polskę  ku  demokracji.  Uniwersytet  miał  duszę. 
 Wygląda  jednak  na  to,  że  dusza  uniwersytetu  nie  jest  wieczna.  Powoli  zabija  ją  kult  efektywności, 
 przekonanie, że wszystko da się zmierzyć, a studia to przygotowanie „zasobów ludzkich" na rynek pracy. 

 Agnieszka Graff,  Uniwersytet to nie firma, a księgowość  nie jest królową nauk 

 Jak bronić uniwersytetu? 

 Mamy  nadzieję,  że  nie  zdała  się  jałowa  powyższa  wyliczanka  dróg  naprawy  uniwersytetu.  Nie  chodzi  tu 
 oczywiście  o  wybór  najlepszej  z  nich,  ale  o  wybór  najlepszej  dla  Ciebie.  Błąka  się  nam  po  głowie  nadzieja, 
 że  poprzez  zagęszczenie  inicjatyw  na  różnych  szczeblach,  od  sali  seminaryjnej  po  salę  sejmową,  lokalnych 
 i  centralnych,  pozarządowych  i  akademickich,  radykalnego  aktywizmu  i  mainstreamowej  polemiki,  przez 
 rozpowszechnianie  i  kontynuowanie  refleksji,  czy  wreszcie  szukanie  alternatywnych  formuł  działalności 
 akademickiej  –  wypracowana  zostanie  właśnie  nieprzewidywalna  jeszcze  zmiana,  jaką  intuicyjnie 
 nazwaliśmy „nowym otwarciem uniwersytetu”. 

 Nowe Otwarcie Uniwersytetu – wprowadzenie do tekstów rozproszonych 



 Call for abstracts: 

 Zgłoszenia  w formie  abstraktu  o długości nieprzekraczającej  300 słów  prosimy przesyłać 
 przez formularz zgłoszeniowy:  [link do formularza] 

 Przewidujemy 20 minut na każde wystąpienie oraz czas na dyskusję. Zaprosiliśmy również 
 na gościnne wykłady kilka znanych postaci ze środowiska akademickiego. Udział w 
 konferencji jest bezpłatny. 

 Miejsce i data konferencji: 

 6 kwietnia 2024 (sobota) 
 Wydział Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego 
 Aula im. Ossowskiej (1. piętro) 
 Krakowskie Przedmieście 3, Warszawa 

 Ważne terminy: 

 Termin nadsyłania abstraktów:  17 marca 2024 
 Termin informacji o wynikach: 26 marca 2024 

 Informacje dotyczące konferencji będą na bieżąco publikowane na stronie wydarzenia na 
 Facebooku:  [link do wydarzenia] 

 Wszelkie pytania prosimy kierować na adres:  rss.mish@samorzad.uw.edu.pl 

 Do zobaczenia! 

 Uniwersytet jest w naszych rękach – nikt nie zatroszczy się o niego lepiej niż sami studenci, 
 doktoranci, badacze i wykładowcy. 

 Zaproszenie na konferencję naukową  Nowe otwarcie  uniwersytetu,  2011  r. 

https://forms.gle/QMzECukSEq7VntV88
https://fb.me/e/6up8o3Xqi
mailto:rss.mish@samorzad.uw.edu.pl

